

Onegdaj w Kościele Parafjalnym Śgo ANDRZEJA, u XX. *Reformatów*, rozpoczął się Odpust OPATRZNOŚCI BOSKIEJ. Codziennie o godz: 9tej, Wotywa; a za konczy 40to-godzinne Nabożeństwo.

JO. Xiążę NAMIESTNIK Królestwa w d. 30 Czerwca (12 Lipca) r. b. mianował Inżyniera Komunikacji Seweryna *Zakrzewskiego*, na posadę klasy VIII, pełniącym obowiązki Inżyniera Powiatu.

Rada Administracyjna zatwierdziła mianowanego przez Komisję Rząd: Spraw Wew: i Duch:, Młodszego Pomocnika Naczelnika Ptu Warszawskiego, Ignacego *Kluczewicza*, pełniącym obow: Pomocnika Naczelnika Ptu Stanisławowskiego.

Rada Administracyjna udzieliła Alexandrowi *Błociszewskiemu*, Antoniemu *Brochockiemu*, Józ: *Kierzkowskiemu* i Józ: *Ostrowskiemu*, patenta na wolno-praktykujących Geometrów klasy I.

Wczoraj, to jest w wilę swoich imienin, przeniósł się do wieczności, po słabości kilkomiesięcznej, ś. p. Jakób *Jędrzejewicz*, Emeryt, były Kassjer M. Warszawy, Mąż pełen zasług i prawości.

Paulina z Sztejnkich *Grzybowska*, lat 28 mająca, opatrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI, przeniósła się do wieczności. Brat z Siostrami, zapraszają Znajomych i Przyjaciół, na żałobne Nabożeństwo do Kościoła XX. *Reformatów*, jutro o god: 10 rano odbyć się mające.

*Warszawski Ober-Policmajster*. Stosownie do postanowień Rządu, zebranie po domach jest wzbronione. Ober-Policmajster przeto w powołaniu się na dawniejsze ogłoszenia, ma honor wezwać mieszkańców tutejszych, iżby żebrakom nachodzącym ich mieszkania, jałmużny nie udzielali, lecz przeciwnie, tychże do najbliższej Kancelarji cyrkułowej, lub też do budki Straży nocnej policyjnej, przez stróżów domowych odsyłać kazali, a to w celu pomieszczenia prawdziwie nieszczęśliwych w zakładach dobroczynnych, lub obmyślenia zatrudnienia dla zdolnych do pracy. Ponieważ także z osnowy urzędzeń policyjnych wynika, że utrzymujący hotele i domy zajezdne, mają obowiązek czuwania nad bezpieczeństwem i spokojnością osób u nich mieszkających, oraz ochraniania ich od natręctwa żebraków, zatem ciż zechcą wydać polecenia do szwajcarów i stróżów, iżby pod surową karą nie wpuszczali żebraków do hotelów, a tem bardziej do mieszkań osób podróżnych. — Jenerał-Major *Abramowicz*. Sekretarz, *Kwieciński*.

*Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra*. Stosownie do odezwy Magistratu M. Warszawy, Biuro Warszawskiego Ober-Policmajstra zawiadamia handlujących w mieście tutejszem, iż termin do werifikacji wag, miar, beczek piwnych, pół-beczek, oxeftów, pół

ćwierć oxeftów, przedłużonym został do dnia <sup>3</sup>/<sub>15</sub> Sierpnia r. b. ostatecznie, i że po tym terminie posiadający wagi, miary, lub beczki nowym stępem nie ocechowane, do kary policyjnej pociągnięci będą.

Znaczna liczba plam słonecznych postrzeganych w miesiącu bieżącym, o których w pismach zagranicznych i w niniejszem przed kilku dniami doniesiono, nie jest zjawiskiem osobliwym i rzadkiem gdyż niekiedy większe i liczniejsze uważano, a nawet do 50 ich naliczono. Teraz kilkanaście jest widzialnych i z tych niektóre są znaczne. Już i w kronikach *Chińskich* pod rokiem 321 ery naszej jest wzmianka o plamach na słońcu gołym okiem dostrzeganych. Po odkryciu *Ameryki*, gdy *Hiszpanie* po raz pierwszy przybyli do *Peru*, nie mało się zdziwili, że krajowcy widzieli gołym okiem plamy na słońcu, wprzódby nim ich był w *Europie* za pomocą lunet stwierdzonym został. Jakoż niekiedy pokazują się plamy tak znaczne, iż je bez lunet, przez samo tylko szkło kolorowe widzieć można. Astronom *Schroeter* w r. 1789 uważał plamę na słońcu 16 razy większą od powierzchni ziemskiej. Postrzeżenia plam dłużej trwających posłużyły do okazania, że słońce podlega obrotowi około swej osi, i że trwanie tego obrotu wynosi 25 dni i 8 godzin. Podług przyjętego dziś tłumaczenia, plamy słoneczne, są to tylko otwory powstające w atmosferze świetnej słońca, pod którą znajduje się druga atmosfera przezroczysta z chmurami podobnemi do naszych. Gdy się w atmosferze pierwszej, to jest świecącej która w ciągłym poruszeniu zostaje, porobią przerwy, wtedy przez nie widzimy samo jądro ciemne słońca w postaci plamy czarnej mającej obwód jaśniejszy, pochodzący od odbitego światła od atmosfery drugiej chmurzystej; w miarę jak się te przerwy czyli otwory rozszerzają lub ścieśniają, plamy przybierają różną postać i wielkość; niekiedy widać je przez kilka miesięcy, niekiedy znówu tylko przez dzień jeden. Najważniejszym pytaniem jest, czy pokazywanie się wielu plam na słońcu, ma jaki związek ze stanem naszej atmosfery i czy one wpływają na jej zmiany a osobliwie na temperaturę; na to pytanie dotąd stanowczo odpowiedzieć nie można, gdyż pokazywanie się plam, odpowiadało raz latom gorącym i suchym, drugi raz zimnym i słotnym. *Wiljam Herszel* mniemał, że słońce przez otwory czyli plamy swoje, udziela ziemi więcej ciepła, aniżeli kiedy indziej, późniejsze jednak postrzeżenia okazały, że to nie zawsze ma miejsce. *Gautier* z Genewy dochodził, jaki wpływ wywierają plamy na średni stan temperatury atmosfery ziemskiej; z porównań jego pokazało się, że dla Europy średnia temperatura tych lat w których się plamy pokazywały, była niższa o pół stopnia

od lat w których płam nie było albo bardzo mała liczba. Dla *Ameryki* zaś różnicy w temperaturze prawie żadnej nie dostrzegł. — J. B.

Doświadczoną jest rzeczą przez mieszkańców brzegów *Wisty*, że ta zwykle pod dzień Śgo JAKÓBA jest spławniejszą, i ztąd wodę taką *Jakóbowką* zowią. Wczoraj w wilję Śgo JAKÓBA, *Wistomierz* przy moście *Warszawy*, znaczył wysokość wody na stop 6 cali 3.

*Venise la Belle!* Śpiew z towarzyszeniem fortepjanu, skomponowany i ofiarowany W. Annie z Rüdigerów *Gross*, przez A. *Listowskiego*, słowa *Skribego*, i text polski, jest do nabycia w Księgarniach *Spießa*, *Sennewalda* i *Klukowskiego*. Cena zł. 2.

Najnowszy rodzaj mantyl, wizytek, etc., zowie się *Antosia*. *Antosia* mniejsza daleko od mantylki, uszyta jest z jedwabiu. Kształt jej podobny jest do krzyżówki zakrąglonej u dołu, z końcami długimi które złożone na krzyż na piersiach, otaczają talję, a następnie łączą się z tyłu; niektóre Damy garnirują *Antosie* wolantem, ale to trochę za ciężko wygląda; obszycie koronką stokroć jest gustowniejsze.

Onegdaj o godz: 11tej przed południem, wszczął się pożar w stajni domu Nr 866 przy ulicy Ogrodowej położonego, skutkiem którego spłonęły trzy stajnie drewniane z wozownikami. Przyczyna pożaru niewiadoma. Szkoda wynosi rsr. 180. (G.P.)

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości* przywołani po Komedji *Opieka Wojskowa* wszyscy.

(A. n.) W dniu 17tym b. m. w Kościele Parafjalnym w *Pawłowicach*, odbył się czwarty żałobny anniwersarz, przez zaproszone liczne sąsiednie Duchowienstwo, za duszę ś. p. Jana *Rusieckiego* Dziedzica i Kollatora tegoż Kościoła, w obec Rodziny zmarłego, Przyjaciół i Parafjan. Po skończonym Kondukcje, nastąpiło poświęcenie pomnika dla ś. p. Jana *Rusieckiego* i pochowanie prochów w grobie familijnym, w jedną trumnę, jako drogiej szczątków, dla Parafji *Pawłowickiej*, fundatorów Świątyni, ś. p. Józefa i Anieli z *Miszewskich* małżonków *Rusieckich*. — X. N.

*Z Lublina*. — Do Apteki mojej przy ulicy *Krakowskie-Przedmieście*, nadszedł ostatni tego roku transport *Wody Marjenbadzkiej* *Kreutzbrunn*, *Salzbrunskiej*, *Pilnaukiej* i *Iwonickiej*. O czem mam honor Szanowną Publiczność i *WW. Doktorów* zawiadomić. — *F. Mazurkiewicz*.

Listy z *Londynu* z d. 18 b. m. donoszą, że pszenica spadła w cenie o 2 do 3 szel; skutkiem obfitości dowozów z pobliskich Hrabstw, oraz pogody szczególniejszej sprzyjającej wzrostowi zboża.

*Z Petersburga*. — N. PAN mianować raczył *Pannami* honorowemi, *Panny Helenę Czertkow*, wnuczkę *Hr. Strogonowa* Wielk: Szambelana, i *Natalję Chwoszczyńską*. — Jenerał *Lejtnant Chomulow*, powołany został do tymczasowego pełnienia obowiązków *Hetmana Kozaków*, w miejsce zmarłego *Jenerała Jazdy*

*Wlassowa*; a *Jenerał Major Hr: Orłow-Denissow*, do p. o. *Szefa Sztabu Kozaków Donskich*. — *Zmarli w Petersburgu*: *Koniuszy Dworu Łunin*, *Jenerałowa Lejtnantowa Watujew*, *Radcy Tajni Chambeau Sekretarz przyboczny Najjaśniejsz: CESARZOWEJ*, i *A. Howen* *Dyrektor Rady Opiekuńczej Szpitala Podrzutków*, oraz *dymisjonowany Jenerał-Major J. Dannenberg*. — W dniu 4 (16) b. m. było chorych na *cholere* osób 3,843; w ciągu doby zachorowało 386, wyzdrowiało 264, umarło 227, pozostało w kuracji na dzień 5 (17) b. m. osób 3,738. — *Kupiec Sotowiew* urządził na *Wasilewskim Ostrowie*, własnym kosztem szpital na 40 *cholerycznych*. — W *Moskwie* *cholera* zmniejsza się.

W *Odessie* upały dochodzą do 31 stopni Reom: w południe.

*Anglja*. — *Królowa* wyjechała z swoją rodziną na wyspę *Wight* (Uajt). — *Eskadra ewolucyjna Admirala Napier*, 15go b. m. odpłynęła z *Portsmutu*, aby krążyć w bliskości przylądka *Clear*. — 57 *Kapłanów katolickich* w *dyecezji Killaloe*, przyłączyło się ze swoim *Biskupem* do *repealistów irlandzkich*. — *Xiąże Metternich* zabawi przez *jesień i zimę* w *Brightonie*. — *Król Ludwik Filip* umieścił był w *Ameryce* 55,000 *dolarów*, które w r. 1847 utworzyły z przyrostym procentem sumę 72,600 *dolarów* (363,000 fr.); prócz tego posiada w papierach ang: 250,000 fr. *Królowa Amelja* ma roczny dochód z papierów austr: 500 *fun-tów szterli*.

*Belgja*. — *Minister prac publicznych P. Frere Orban* mianowany *Ministrem skarbu*; a *Adwokat Rolin M.* *prac publicznych*.

*Austrja*. — Do wczoraj ogłoszonej listy nowych *Ministrów*, dodać jeszcze należy, że *Doktor Alexander Bach* mianowany *Ministrem sprawiedli*; *Ministerstwo* ogłosiło już program postępowania. — *Marszałek Radecki* dowiedziawszy się o nowem zgromadzeniu *wojsk papieżkich* nad rzeką *Po*, polecił *Jenerałowi Xciu Fran: Liechtenstein*, takowe rozproszyć. Tenże *Jenerał* przeprawiwszy się ze swoim *korpusem* przez *Po* pod *Polesellą*, *Francolino* i *Pontelergoscuro*, odparł *wojsko papieżkie* i zastał pod *cytadellą Ferrary* przygotowania do szturm; lecz rychło przybyła *deputacja* z oświadczeniem, że *miasto* poddaje się na łaskę i niełaskę. Tym sposobem *uskuteczni*o *odsiecz* *cytadelli*, w której znajduje się *Pułkownik Hrabia Khuen* z *załogą*; *zapewniono* sobie *niższe okolice rzeki* i *otoczono Wenecję* od strony *południowo-zachodniej*. — *Parostatek francuzki Asmodeusz* przybyły 11go b. m. do *Tryestu*, przywiózł do *Wenecji* 40 *podróżnych*; *spokojność* w temże mieście trwa *nieprzerwanie*, tylko w *punktach* od strony *państwa Papieżkiego* panuje *niejaka obawa* z powodu *sąsiedztwa* *wojska austrjackiego*. *Główny kierunek* *obrony* *łagan* *poruczony* jest *Jenerałowi Milanopulo*, *doświadczonemu* byłemu *Oficerowi marynarki austr*; *uwagę* *swoją* *zwrócił* *szczególnie*

na *Chioggie* i *Brandolo*, gdzie kazał ustawić 60 ciężkich armat marynarki. Wolna komunikacja od strony morza dostarcza *Wenecji* zapasów; w arsenale codziennie pracuje 2000 ludzi; 4ry galjoty i 12 szalup kanonierskich przygotowano do odpłynienia. Parostatek *Marja-Anna* uznany przez Austrjaków za niezdadny do służby, został naprawiony, i odpłynął 11go b. m. pod nazwiskiem *Pius IXty*; również wysłano 20 statków mniejszych do *Rimini* po wojsko piemonckie. — Parostatek austr. Lloydu 11go b. m. odpłynął z *Tryestu* na wschód. — Na 6tem posiedzeniu przygotowawczem Sejmu 18go b. m., Prezes podług starszeństwa P. *Weiss*, uznał Sejm za utworzony, ponieważ zgromadziła się liczba 202 Deputowanych.

*Francja*. — Zgromadzenie Narodowe 17go b. m. wyznaczyło kredyt 50,000 fr., na pomnik dla Arcybiskupa Paryzkiego w Kościele *Notre-Dame*. — *Monitor* donosi, iż Prezes Zgromadzenia Narodowego P. *Marie* otrzymał ministerstwo sprawiedliwości, w miejsce chorego P. *Bethmont*; P. *Bastide* stale zatrzymuje ministerstwo spraw zagr.; w miejsce chorego Jenerała *Bedeau*, a Kapitan *Verninac* mianowany Ministrem marynarki. — Spodziewają się, iż P. *Garnier Pages* lub *Dufaure*, obrany będzie Prezesem Zgromadzenia Narodowego. — Pewna liczba Deputowanych zgromadzających się w *Palais National*, ogłosiła odezwę zachęcającą przedewszystkiem swoich kolegów do utwierdzenia porządku i spokojności. — I w *Marsylji* władza przedsięwzięła energiczne środki ostrożności przeciw gromadzącym się rozruchom. — Deputowany z osad P. *Pecoul* (Pekul) miał rozmowę z Jenerałem *Cavaignac*, celem skłonienia go do ujęcia się sprawy osadników; wiadomość o wywołaniu Murzynów, może sprawić niezwyčajne wzburzenie namiętności. — Gwardja narodowa przygotowuje prośbę do Zgromadzenia Narodowego, aby Jenerał *Cavaignac* na lat dwa był ogłoszony Prezesem Rzeczypospolitej. Inni mniemają, iż skoro w Zgromadzeniu przyjęty będzie paragraf ustawy tyczący się Prezesa, zarządzony będzie wybór we wszystkich departamentach, tak aby po ukończeniu narad nad ustawą, nowy Prezes mógł niebawem urządowanie rozpocząć. — Zdaje się, iż w roku bieżącym nie odbędą się uroczystości lipcowe. — W tych dniach ukończoną zostanie indagacja więźniów czerwonych. — Do przejeżdżającego na polach Elizejskich Deputowanego, *Lucjana Murata*, 16go b. m. wystrzelono dwie kule do powozu, bez zadania mu rany. — Wyznaczono około 8 milionów fr. na machiny parowe dla fregat o sile przeszło 600 koni; zamówiono oraz znaczne dostawy odzieży wojskowej. — Minister spraw wew. rozporządził, aby posąg marmurowy *Chateaubrianda* umieszczony był w sali Akademii francuskiej obok *Corneilla*, *Racina* i *Montesquieu*. — Prefektem oznajmiono, iż zaciąganie do gwardji ruchomej ustało. — Aresztowany dowódzca szwadronu P. *Constantin*,

chciał w więzieniu popełnić samobójstwo. — Mniej winni z ostatniego rokoshu, będą wysłani do prowincji *Konstantyny*. — Jenerał *Gentil* w 2ch potyczkach pod *Bugią*, poskromił zbuntowane pokolenie. — 18go b. m. ogłoszono na giełdzie paryzkiej, iż prócz 150 milionów, które skarb zaciągnie od Banku, taż instytucja będzie upoważniona do wydania na 100 milionów nowych akcji, i na 300 milionów nowych dowodów. — Margrabia *Pontecoulant* ocalił w pałacu *Tulerji* album, podarowane Xźnie *Zuwał* przez rodzinę orleańską, bogato pozłacane. — Xiężom przy grobach rodziny Królewskiej w *Dreux*, cofnięto pensje dotychczas pobierane z listy cywilnej.

*Niemcy*. — Poseł pruski przy dworze papieżkim v. *Usedom*, przybył z *Frankfortu n. M.* do Berlina. — Zgromadzenie państwa 19 b. m. uchwaliło, iż związek Xztwa Limburskiego, należącego do Rzeszy niemieckiej, z *Niederlandami* pod jedną ustawą i zarządem, nie jest zgodny z ustawą Rzeszy. — Ministerstwo wojny doniosło Zgromadzeniu Narodowemu, iż Arcy Xię Zawiadowca objął dowództwo naczelne nad wojskiem niemieckim; 6go przyszłego miesiąca ma to być oznajmionem wszystkim armjom niemieckim, które od tegoż dnia zobowiązane są przyjąć godła Rzeszy. — Król Pruski 19 b. m. przyjmował w *Szarlotenburgu* Prezesa Rady v. *Auerswald*, a w dniu następnym w *Sanssouci* Ministrów *Schreckenstein* i *Hansemann*. — Na posiedzeniu Zgromadzenia w Berlinie 18 b. m. przyjęto wniosek Komisji, aby wcale nie ułożono adresu na mowę tronową, ponieważ byłoby ministerstwo wzięło dymisję. Prezes Rady oświadczył, iż do czasu rozstrzygnięcia wniosku w przedmiocie zniesienia kary śmierci, kary takowe nie będą wymierzane. — Król Pruski podarował chorągiew stowarzyszeniu strzelców w *Głogowie*. — Komisarz rządowy 18go b. m. oznajmił stanom Szleswigo-holsztyńskim, iż zawieszenie broni jeszcze nie jest zawarte, ale układy toczą się. — Król i Xię Pruski mają przez 4 miesiące mieszkać w *Szarlotenburgu*. — Armja pruska zamiast 8, liczyć będzie 4 korpusy, z których każdy będzie miał pułk piechoty, i pułk jazdy gwardji. — Zawiadowca Rzeszy mieszkać będzie w pałacu Xcia *Turn* i *Taxis*, gdzie dotychczas rezydował sejm związkowy. Głoszą, iż w miejsce tegoż sejm, ma być zaprowadzoną Rada stanu, złożona z pełnomocników od Xiążąt.

*Włochy*. — Prezesem rządu tymczasowego w *Wenecji*, obrany Adwokat *Castelli*; członkami zaś: *Palearca*, *Camerate*, *Paolucci*, *Leopold Martinengo*, *Cavidalis* i *Reali*; żaden z nich niezarządza w ministerstwie. — Król *Karol Albert* użył operacji hydraulicznych, poleconych przez *Napoleona* względem *Mantui*; w skutek zniżenia stanu wody w jeziorze, miasma zaczyna wywierać wpływ na zatogę; woda potrzebna młynom przy *Porta molaia* została odkierowaną. — Poseł francuski w *Rzymie* Xiążę *Har-*

*court* miał uroczyste posłuchanie u Ojca Świętego. — Poseł sycylijski w stolicy papieżkiej Xiądz *Ventura*, ogłosił pamiętnik wykazujący konieczność uznania Sycylii jako państwo udzielne. — Korpus 5000 Piemontczyków przeznaczony na pomoc Weneccji, stanowić będzie lewe skrzydło armji piemonckiej.

**Rozmaitości.** — Jenerał *Negrier*, który postradał życie w czasie czerwcowego rokосу, urodził się r. 1788 w *Mans*; zawód wojskowy rozpoczął jako prosty żołnierz w r. 1805. Pierwsze wawrzyny zebrał przy oblężeniu *Hameln* r. 1806; stopniowo awansowano go na Kaprała, Furjera, Sierzanta, po bitwach pod *Gdańskiem*, *Weichselmünd* i t. d. Pod *Friedlandem* Cesarz *Napoleon* osobiście ozdobił 20-letniego Sierzanta, Orderem legji honorowej r. 1808. Udawszy się z częścią armji nadrenskiej do Hiszpanji, dostał r. 1811 stopnia Kapitana, a r. 1813 stopnia Majora. Walczył pod *Waterloo*; zapomniany za czasu restauracji, wkrótce po rewolucji lipcowej został posunięty na Pułkownika, a w r. 1830 na Marszałka polowego. W r. 1837 w czasie wyprawy Jenerała *Damremont* do *Konstantyny*, *Negrier* był tymczasowym Komendantem *Algieru*. Po zdobyciu *Konstantyny*, został Komendantem tegoż miasta; w r. 1842 uzyskał stopień Jenerała-Porucznika. *Hameln*, *Gdańsk*, *Burgos*, *Villafraanca*, *Lugo*, *Witorja*, *Irun*, *Waterloo*, *Konstantyna*, widziały tego bohatera pod swojemi murami; waleczne wojsko *Niemiec*, *Hiszpanji*, *Włoch*, nawet zatrute strzały hord arabskich oszczędziły żołnierza, sierżanta, Pułkownika, Komendanta *Negrier*; Jenerał Porucznik *Negrier* poległ w murach Paryża. — Jeżeli kobiecie przypadkiem upadnie rękawiczka lub chustka, a obok stojący mężczyzna jej nie podniesie; jeżeli mężczyzna i kobieta mówią sobie: moje serce, moja duszo, a w gruncie przycinają nawzajem; jeżeli mężczyzna przy wejściu na wschody nie poda ręki kobiecie, a kobieta filozoficznie to przyjmuje; jeżeli narzeczcie w gronie wielbicieli pięknej kobiety ujrysz mężczyznę, który się więcej papugą lub pieskiem, niż sławioną pięknoscia zajmuje... wtenczas, ah wtenczas, można wnosić; to są czuli małżonkowie!... Tak utrzymywał pewien przesiątkły splenem Anglik; ale my jak najsołenniej temu twierdzeniu zaprzeczamy.

### PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Ber Miko: Oby: z Lublina; Bajkowski Józ: Oby: z Tulek; Chaubiński Soter Dok: z Piotrkowa; Dombke Jak: Fabrykant z Konstantynowa; Grochowicki Ryszard Jeometra z Ilowa; Jarnuszkiewicz Jan Oby: z Opatowa; Ruznicow Jene: Lejt: z Gub; Augustow.; Rualt Teofil Ob: z Janowice; Ledóchowski Jan Hr. z Klimontowa; Morsztyn Eust: Hr. z Chełma; Mazowiecki Alex: Oby: z Woli Adamowej; Niemojewski Edw: Radca Stanu z Oleszna; Nalepiński Mich: Rejent z Radomia; Pietraszewski Konst: Oby: z Kutna; Radzicki Eustachy Oby: z Unikowa; Rozenwerth Kazim: Oby: z Kutna; Sobolew Jene: Lejt: z Poczpesny; Samsonow Wasili Porucz: z Rossji; Żebrowski Lucjan Oby: z Zakroczyimia. (G. P.)

### DONIESIENIA.

Komisarz Administ: Cyrk: 9 i 10, skutkiem upoważnienia JW. Prezesa Tryb: Cyw: Gub: Warsz: w Warszawie z d. 10/22 Lipca r. b. Nr 7251, zawiadamia interesowaną Publiczność, iż w d. 15/27 b. m. o godz: 10 z rana, przy ulicy Krako-Przedm.; rozpocznie się sprzedaż Ruchomości, jako to: Mebli, Garderoby, i t. p. przedmiotów, w obec Pełnomocnika Sądowego P. Stan: Szudurskiego, do zastąpienia nieobecnych SSrów zmarłego Konst: Sadowskiego. Chęć nabycia mający, w oznaczonym terminie zgłosić się zechcą.

J. Winnicki.

Na żądanie Pełnomocnika sądowego nieobecnych Sukcessorów, i z mocy upoważnienia presidii Tryb: Cyw: tutejszego, sprzedane zostaną droga publicznej licytacji, przed podpisanym Rejentem, w domu pod Nr 2814 położonym, dnia 14/26 Lipca r. b. o godz: 4 po południu, rozmaite Ruchomości, do spadku po niegdy Józefie Jastrzębskim należące, jako to: Szklko. Porcelana, Srebra, Meble, Miedz, Mosiądz, Garderoba, Bielizna, Posciel, i inne rzeczy, za pieniądze zaraz po przybyciu płacić się mające. — *Mastowski*, R. R. Z.



Potrzebny jest **OGRODNIK** i **KAMER-DYNER**, na wieś, do Gubernji Mohilewskiej. Zyczący zająć te miejsca, zechcą udać się do Pałacu Potockich przy ulicy Krak-Przedm: Nro 415, w korpusie na dole, wejście na lewo, gdzie od Sej do 10 z rana o dalszych warunkach powezną wiadomość.

Zbiór tegoroczny z 72 morgów nowopolskich **ŁAKI**, jest do wypuszczenia we wsi Żabieniec pod miastem Nadarzynem. Wiadomość w Kancelarji Dominialnej w Żabieńcu.



Onegdaj idąc przez Saski plac, Krako-Przedm.; obok Kościoła XX. Bernardynów, wieczorem między godziną 8 a 9ta, zgubiony został przez biedną Służącą, **PARASOLIK** Damski, czarny morowy, z niebieskimi atlasowemi paskami, bez rączki. Uprasza się łaskawego Znalazcy, aby przez wgląd na biedną Służącą, za nagrodą i wdzięcznością, raczył odesłać ten Parasolik, przy ulicy Piekarskiej Nr 121, na 2gie piętro od tyłu.

Dnia 23 b. m. na Nowym-swiecie, zgubiono **CYLINDER** złoty, na 4ch kamieniach. Łaskawy Znalazca raczy oddać pod Nr 2849 i 50, przy ulicy Alexandrja, do Rządcy domu, za co prócz wdzięczności, otrzyma nagrodę.

Do Składu Win i Korzeni St: Rozmanith, przy ulicy Nowy-swiat pod Nr 1315, nadszedł wczorajsza Koleją żelazną, transport **SLEDZI** (prawdziwych) Hollenderskich, z tegorocznego połowu.

Pierwszy transport **SLEDZI** Hollenderskich, w wybornym gatunku, przybył do Handlu J. L. FLATAU przy ul: Nowo-Senatorskiej.

Siedm **POROL**, z Kuchnią angielską, każdego czasu; zaś sześć **POROL**, z Kuchnią angielską, od Sgo Michała r. b. do najęcia. Wiadomość u właściciela domu Nr 2244 A, przy ulicy Nalewki.

Przechodząc ulicą Senatorską, Nowo-Senatorską, przez Poczte, Krako-Przedm: do pałacu Potockich, w dniu 24 b. m. w południe, zgubiony został **PUGLARES**, w którym znajdowały się Paspporta: jeden z Frankfortu nad Odrą, 2gi od JW. Gubernatora Warszaws.; wydany na rzecz Doktora i Dentysty Frank, oraz różne Papiery i Pieniądze papierowe. Łaskawy Znalazca raczy oddać do Hotelu Lipskiego pod Nr 45, a oprócz wdzięczności otrzyma nagrodę.

Dzisiaj rano ciepła stopni 15. Wczoraj w południe 24.

**TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro, *Zofia Przybylantka* i *Przyjaćiotki*.